Администрация муниципального образования
<<Муничипальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики))

<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос муниципал oкpyD) муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<_/9 >> авryста 2022 года у9/6о9

с. Якшур-Бодья

О районном конкурсе
по благоустройству молочно_товарных ферм и прилегающей территории

сельскохозяйственных организаций Якшур-Бодьинского района

В целях увеличения вzlлового производства молока, ул)п{шения
качественных показателей реализуемого молока, сохранения численносТи
поголовья коров, пропаганды и внедрения в молочное животноводство
прогрессивных технологий, повышающих эффективность проиЗВОДСТВа,

согJIасно Положения об использовании средств, выделенных из бЮДЖеТа

муниципаJIьного образования <<Муниципальный округ Якшур_Бодьинский

район Удмуртской Республики)) на реаJIизацию мероприятий подпрограММЫ
<<Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяЙственноЙ
продукции> муниципальной программы муниципального обраЗОВаНИЯ

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской РеспУблИКИ>)

<<Создание условий для устойчивою экономического рuВВиТИЯ),

утвержденною постановлением Администрации муниципulпьнОГО

образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> от 9 марта 2022 года Jф 377, руководствуясь статьяМи 30, З2,

части 4 статьи 38 Устава муниципального образования <<МуниципальНЫЙ

округ Якшур_Бодьинский район Удмуртской Республики), АдминисТРаЦИЯ
муниципчtJIьного образования <<Муниципальный округ Якшур-БоДьИНСКИЙ

район Удмуртской Республики) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении районною конкурса по благоустройству

молочно-товарных ферм и прилегающей территории сельскохозяйственных
организаций Якшур-Бодьинскою района (далее районный конкурс)
(Приложение 1).

1.2. Состав комиссии по подведению итогов районного конкурса
(Приложение 2).

2. Разместить Положение, указанное в пункте l настоящею
постановления, на сайте муниципЕ}льною образования кМуниципальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики)) в сети интернет.

3. Считать утратившими сиJry пункты 1, 2 постановления
Администрации муницип€Lпьного образования <<Якшур-Бодьинский район>
Ns 446 от 28 марта 2018 года <О районном конкурсе по благоустроЙству
молочно_товарных ферм и прилегающей территории сельскохозяйственных
организаций Якшур-Бодьинского района>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместитеJIя главы Администрации муниципttпьного образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
Широбокова Сергея .Щмитриевича.

А.В. Леконцев

Глава муниципального образования

Т. В. Любимова

Приложение 1

Утверждено постановлением
Администрации МО
кМуниципа.пьный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>

Nр/Бо:2 от << /е >> августа 2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса по благоустройству молочно-
товарных ферм и прилегающей территории сельскохозяйственных

организаций Якшур-Бодьинского района (далее - Положение, районный
конкурс)

1. Районный конкурс проводится ежегодно с 1 мая по 1 октября
текущего года.

2. Щель районного конкурса:
2.|. Увеличение вапового производства молока и улучшение

качественных показателей реализуемого молока;
2.2. Сохранение численности поголовья коров;
2.3. Пропаганда и внедрение в молочное животноводство прогрессивных

технологий, повышающих эффективность производства.
3. Районный конкурс проводится среди молочно-товарных фер*

сельскохозяйственных организаций Якшур-Бодьинского района с поголоВЬеМ
коров не менее 50 голов.

4. Победителем районного конкурса среди молочно-товарных ф"рм
признается ферма, набравшая наивысшее количество баллов по покtl3ателяМ,

установленным в Приложении к настоящему Положению, и не допусТиВШаЯ
травматизма на производстве в период конкурса.

5. Итоги районного конкурса подводятся до 10 октября текущего года.
6. Победителю районного конкурса - коллективу молочно-товарнОЙ

фермы вр)чается,,Щиплом муниципапьного образования <МуниципаЛЬНЫЙ

округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> и денежнЕuI
премия в размере 6000 (Шесть тысяч) рублей:

7. Выплата премии осуществляется за счет средств бюджета
муницип€lJIьного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>>, предусмотренных на ре€lлизацию
муниципальной программы муницип€шьного образования <МуниципаЛЬНЫЙ

округ Якшур_Бодьинский район Удмуртской Республики> <Создание

условий для устойчивого экономического развития)).

Приложение

к Положению о проведении

районного конкурса
по благоустройству
молочно-товарных ферм и
прилегающей территории
сельскохозяйственных организаций
Якшур-Бодьинского района

IIОКАЗАТЕЛИ

для подведения итогов районного конкурса по благоустройству
молочно-товарных ферм и прилегающей территории

наименование показателей

Кол-
во баллов
по усло-
виям, до

Факт
балл

ы

1

Укомплектованность подсобного помещения
для животноводов 8
а) шкаф для одежды 2
б) умывальник 2
в) полотенце 2
г) мыло 2

) Наличие дезматов и ковриков 2
3 состояние красных yголков 10

а) общий вид(пол, стены, потолок, проводка,
освещение, комнатные растения) 1

б) наличие рационов кормления животных 1

в) распоряжения, приказы 1

г) должностные обязанности животноводов 1

Д) УГОЛОК ПО ТБ 1

е) условия соревнования среди животноводов l
ж) наличие экрана по качеству и производству
молока l
з) наличие доведенных планов производства
молока на месяц и на год 1

и) наличие планов запуска и отела коров 1

к) поздравления животноводов 1

4 состояние молочного оборчдования 10
а) чистота молокопроводов, вакуумпровода
(внешняя сторона) 4
б) чистота аппаратов 2

в) техническое состояние резиновых деталей 1

фурацилин в таблетках, вата

м) сосул.Щьюара, защитные перчатки, защитные

очки l
н) халат белый, хапат черный, фартук
прорезиненный, резиновые сапоги, тапочки 1

о) ведро эм€rлированное, щетка для мытья рук,
мыло хозяйственное

1

6.2

Журнал искусственного осеменения коров и
телок 2

б.3 Инструкция по искусственному осеменению 1

,7
Санитарное состояние молочно-товарной
фермы |7
а) дезинфекция помещения 5

б) побелка ( стены, потолок) 2
в) состояние углов и подсобных помещений 2
г) состояние вакуумных помещений 2

д) чистота и состояние окон 2
е) наличие теплых ту€rлетов 2
ж) санитарные книжки животноводов 2

8 Техника безопасности на производстве 10
а) журнал инструктажа по ТБ 2
б) журнал противопожарной безопасности 2
в) наличие противопожарных емкостей на ферме 2
г) наличие огнетушителей 2

д) нагrичие и укомплектованность медицинских
аптечек, наличие спецодежды 2

9 Работа с животноводами 10
а) зооветучебы 4
б) аттестация (протокол, приказ) 4
в) наличие и оформление журнала посетителей 2

10 Уборка терDитоDии от навоза и мчсоDа 10

11
Скашивание и уборка сорняков на территории
фермы 20

|2
наличие зеленых насаждений и
оригинальность оформления цветочных клумб 30
ИТОГО ПО ФЕРМЕ l61

Приложение 2

Утверждено постановлением
Администрации МО
кМуниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской
Республики>
NS /Бd_ от << / ? >> авryста 2022 г.

компссия по подведению итогов районного конкурса по
благоустройству молочно-товарных ферм и прилегающей территории

сельскохозяйственных организаций Якшур-Бодьинского района

широбоков Сергей .щмитриевич - первый заместитель главы
Администрации мО <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район
удмуртской Республики>>, председатель ком иссии;

Аникин Александр Юрьевич - главный специ€lлист-эксперт отдела
сельскоГо хозяйСтва Управления по рЕввитию территории Администрации
мО <МуницИпальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, член комиссии;

любимова Татьяна Васильевна - ведущий специ€uIист-эксперт отдела
сельскоГо хозяйСтва Управления по р€ввитию территории Администрации
мО <<МуниципапьныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, член комиссии;

кольцова Светлана Анатольевна - ведущий специалист-эксперт отдела
предпринимательства и проектной деятельности Управления по ра:}витию
территории Администрации МО <Муниципа.гlьный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>>;

Исаева Вера Леонидовна - заведующая Якшур-Бодьинской
ветеринарной участковой лечебницей Бу уР <<Завьяловская межрайонная
станция по борьбе с болезнями животных), член комиссии (.rо
согласованию).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы постановления (проекта постаIIовлеrrия)Администрации муниципального образования <<Муниц".rЪrrо,,"rй округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики)>

1. !ата проведения экспертизы: <10> авгу ста2022года.2. Место проведения экспертизы: АдминисТРация муниципальногообразования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район УдмуртскойРеспублики>.
3, ЭкспертЫ: Бармашов М.А. - руководитель аппарата Администр ации,ПОЗДеОВа Е,В, - НаЧаЛЬНИК УПравления по развитиIо территории ддминистрации,Бендер и,А, - начiшьник Управления муниципrшьной службы и делопроизводстваАдминистрации, Павлова Е.н. - главный специilJIист-эксперт правового отдела -управления правового обеспечения и взаимодействия с органами местногосамоуправления Администрации.

4, Реквизиты постановления (проекта постановления): проекг постановления<о районном конкурсе по благоустройству молочно-товарных ферм и прилегающейтерритории сельскохозяйственЕых организаций Якшур-Бод"rr,.*о.о района>.5. Перечень выявленных коррупциогенных факгоров и проявленийкоррупциогенности с указанием их признаков (описания)-и соответствующих статей(частей, пунктов, подпунктов, абзацЬв) постаrоurr.пr" (проекта постановления), вкоторых эти факгоры выявлены (их краткое описание): коррупцuоzенньlе факmорьt uпроявл е н uя коррупцuо zе н н о сmu н е в ыявл е н ы.6' Предложения О способаХ ликвидации илинейтрализации коррупциогенных

Р::_: :_: _:_ :_i_:::"
ен и Й корру п ци о ге нн о сти (д ор аб отке tI о ст ан о вл е н ия) :

7 в","од",,- ;;
-';;;;';;;;;;'

;i;;r-;;;;;-;- ;;;;;;;;
'
" проявленuякоррупцuоzенносmLl, Реколlенdуем к поdпuсанuю, после поdпuсанrп опублuковаmь вВесmнuке правовьlх акmов омС u uнфорлtоцоо"по-.елеколlfulунuкацuонной cem',.Инmернеm на офuцuальнолl сайmе МО'<Мунuцuп*опоtй окруz Якшур-Боdьuнскuй

р айо н Уd "uурm с ко й Р е с пу блl)кlD).

<-

М.А.Бармашов
Е.В. Поздеева
И.А.Бепдер
Е.Н.Павлова

(поdпuсu эксперmов)